中共安徽财经大学委员会宣传部文件

校宣字﹝2016﹞9号

关于对我校新媒体平台进行备案登记的通知

各有关单位、学校新媒体平台负责人：

根据教育部、国家互联网信息办公室《关于进一步加强高等学校网络建设和管理工作的意见》》（教思政【2013】3号）、《安徽省教育厅关于进一步加强微博微信工作的通知》（皖教秘【2016】202号）精神，为进一步规范我校新媒体建设与管理，促进校园新媒体健康有序发展，营造良好的校园网络环境，学校决定对我校各类新媒体平台进行备案登记。现就有关事项通知如下：
一、按照党管媒体原则，党委宣传部是学校新媒体归口管理部门。学校各类新媒体平台应在党委宣传部备案登记，并在党委宣传部统一指导下开展宣传工作。
二、学校新媒体平台是指名称及标志中含“安徽财经大学”、“安财大”、“安财”、学校校徽，以及与学校信息关联的微博、微信及其他新媒体平台。
三、学校各类新媒体平台的责任单位（各处级单位）必须切实加强账号管理和内容监管，确保网络安全和信息安全。如果发布信息中出现违规内容，情节严重并造成不良后果的，学校将按照有关规定追究责任单位主要领导责任。
四、学校新媒体平台负责人认真填写“安徽财经大学新媒体平台备案登记表”，并于6月17日（周五）前将登记表送交党委宣传部孙靳老师。
五、凡涉及学校信息关联的新媒体平台（既包括各单位官方平台，也包括学生组织及个人设立的平台),未在指定时间前到党委宣传部备案，学校有权责令其停止运行，并保留追究其法律责任的权利。
附：安徽财经大学新媒体平台备案登记表

党委宣传部

二〇一六年六月六日

安徽财经大学新媒体平台备案登记表
	责任单位

（指导单位）

	指导老师

	联系电话

	账号名称

	创建时间

	是否认证

	媒体平台
	□微博 □微信  □其他类型______________

	访问链接

	发布主要

内容

	管理队伍

（主要成员）
	管理员
	单位
	工作职能
	手机号
	QQ号

	责任

单位
意见
	同意开设此新媒体账号。

主要负责人签字：                  （单位公章）
年     月     日

	党委

宣传

部意

见
	负责人签字：

（单位公章）
年     月     日

注： 1. 此表一式二份，校党委宣传部、责任单位各留一份备案。

2. 账号名、管理队伍人员或维护方式发生变更，应以书面形式及时报送校党委宣传部备案。